
Протокол № 134 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 09.02.2021
20:08 час.

Присутствовали депутаты:

Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Третьяков Владимир Владимирович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Матвиенко Ю.В. - начальник отдела по взаимодействию с населением 

управы Молжаниновского района города;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Беккер Р.Р. - директор Государственного бюджетного учреждения 

города Москвы «Жилищник Молжаниновского района».
Зимин В.В. - помощник прокурора Головинской межрайонной 

прокуратуры САО г. Москвы.
Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 20-08 часов. На заседании 
присутствуют 10 депутатов. Кворум имеется. Повестка и проекты решений 
были заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка 
разослана в следующем виде:
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1. О досрочном прекращении полномочий заместителя 
Председателя Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатина М.Н.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об информации руководителя филиала "Левобережный” 
ГБУ ТЦСО ’’Ховрино” обслуживающего население муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 
году.

Докладчик: Ручимская П.В. - заведующая филиалом "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино".

3. Об информации руководителя ГБУЗ «ДГП № 133 ДЗМ», 
обслуживающего население муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве, о работе учреждения в 2020 году

Докладчик: Русинова Д.С. - главный врач ГБУЗ «ДГП №133ДЗМ»
4. Об информации директора ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива» об итогах работы в 2020 году.
Докладчик: Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива»
5. Об утверждении перечня вопросов для включения в отчет главы 

управы Молжаниновского района города Москвы, о результатах 
деятельности управы в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 рассмотрении протеста Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы на 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве». Приведение в соответствие с нормами федерального 
законодательства и законодательства города Москвы решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12.0 проведении дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 
2021 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.0 согласовании направления денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2021 
году.

Докладчик: Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района 
города Москвы.

14. Об отдельных полномочиях города Москвы, переданных 
органам местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.19 
№ 112/IM «О формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. Об отчете главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о результатах деятельности в 2020 году (информационно).

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Разное
17.1. Информирование депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский о количестве и порядке 



4

распространения билетов в театр и на новогодние представления 
жителям Молжаниновского района.

Докладчик: Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района 
города Москвы.

17.2.0 проекте адресного перечня объектов компенсационного 
озеленения в весенний период управы Молжаниновского района города 
Москвы (Не позднее 1 марта глава управы района вносит в Совет депутатов 
проект адресного перечня объектов озеленения 3-й категории, 
расположенных в зоне жилой застройки, на которых предусмотрена посадка 
древесно-кустарниковой растительности в рамках мероприятий по 
компенсационному озеленению для проведения работ в весенний период).

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.3. Об информации о направлении предложения по посадке 
древесно-кустарниковой растительности на объектах озеленения 3-й 
категории, расположенных в зоне жилой застройки, для проведения 
работы в осенний период в управу Молжаниновского района города 
Москвы, (до 1 марта, при наличии предложения)

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.4. Об отсутствии части финансовых решений на сайте 
администрации муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве ( ).http://molg-mun.ru

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

17.5. Обслуживание, содержание и эксплуатация спортивной 
площадки, переданной администрации для организации физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, 
расположенной на территории муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве по адресу: Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл. 14.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили:
Катаев В.Ф. предложил внести в повестку вопрос о внесении изменения 

в решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 13.11.2018 № 98/8М «Об установлении советнику по 
организационно-информационной работе и делопроизводству 
Самойлину С.А. дополнительной платы за совмещение должности временно 
исполняющего полномочия главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский» с целью уменьшения дополнительной платы за 
совмещение должности.

http://molg-mun.ru
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Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение поданного 
предложения в повестку.

Результат голосования:
«за» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П.);
«против» -5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 

Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» - 0.

Предложение не принято

Катаев В.Ф. предложил внести в повестку вопрос о прекращении 
исполнения полномочий главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Самойлина Сергея Алексеевича.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение поданного 
предложения в повестку.

Результат голосования:
«за» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П.);
«против» -5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 

Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» - 0.

Предложение не принято

Представитель прокуратуры Зимин В.В. попросил в первую очередь 
рассмотреть вопрос «О рассмотрении протеста Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы на 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за рассмотрение первым 
вопрос «О рассмотрении протеста Головинской межрайонной прокуратуры 
Северного административного округа города Москвы на решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Предложение принято.
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При обсуждении повестки Хатин М.Н. предложил поменять 
порядок рассмотрения некоторых вопросов.

Шинкаренко предложил проголосовать за предложение поменять 
порядок рассмотрения некоторых вопросов.

Результат голосования:
«за» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П.);
«против» - 4 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 

Петров А.Ю.);
«воздержался» -1 (Кондитерова Е.Ю.).

Предложение принято.

Шинкаренко А.М. предложил, если вопросов нет, принять повестку с 
учетом поданных предложений.

Повестка принята в следующем виде:

1.0 рассмотрении протеста Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы на 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве». Приведение в соответствие с нормами федерального 
законодательства и законодательства города Москвы решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об информации руководителя филиала "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино" обслуживающего население муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 
году.

Докладчик: Ручимская П.В. - заведующая филиалом "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино".

3. Об информации руководителя ГБУЗ «ДГП № 133 ДЗМ», 
обслуживающего население муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве, о работе учреждения в 2020 году

Докладчик: Русинова Д.С. - главный врач ГБУЗ «ДГП №133ДЗМ»
4. Об информации директора ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива» об итогах работы в 2020 году.
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Докладчик: Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива».

5. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 досрочном прекращении полномочий заместителя 
Председателя Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатина М.Н.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7.0 проведении дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 
2021 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2021 году.

Докладчик: Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района 
города Москвы.

9. Об отдельных полномочиях города Москвы, переданных органам 
местного самоуправления муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении перечня вопросов для включения в отчет главы 
управы Молжаниновского района города Москвы, о результатах 
деятельности управы в 2020 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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14. Об утверждении Регламента реализации полномочий по 
принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.19 
№ 112/IM «О формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16. Об отчете главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о результатах деятельности в 2020 году (информационно).

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Разное
17.1. Информирование депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский о количестве и порядке 
распространения билетов в театр и на новогодние представления 
жителям Молжаниновского района.

Докладчик: Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района 
города Москвы.

17.2.0 проекте адресного перечня объектов компенсационного 
озеленения в весенний период управы Молжаниновского района города 
Москвы (Не позднее 1 марта глава управы района вносит в Совет 
депутатов проект адресного перечня объектов озеленения 3-й категории, 
расположенных в зоне жилой застройки, на которых предусмотрена посадка 
древесно-кустарниковой растительности в рамках мероприятий по 
компенсационному озеленению для проведения работ в весенний период}.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.3. Об информации о направлении предложения по посадке 
древесно-кустарниковой растительности на объектах озеленения 3-й 
категории, расположенных в зоне жилой застройки, для проведения 
работы в осенний период в управу Молжаниновского района города 
Москвы, (до 1 марта, при наличии предложения)

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.4. Об отсутствии части финансовых решений на сайте 
администрации муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве ( ).http://molg-mun.ru

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

http://molg-mun.ru
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17.5. Обслуживание, содержание и эксплуатация спортивной 
площадки, переданной администрации для организации физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, 
расположенной на территории муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве по адресу: Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл. 14.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу повестки (О рассмотрении протеста 
Головинской межрайонной прокуратуры Северного административного 
округа города Москвы на решение Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О 
месте проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве». Приведение в соответствие с 
нормами федерального законодательства и законодательства города 
Москвы решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте 
проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве»), слушали:

Шинкаренко А.М. доложил по существу вопроса.
Выступили с предложениями: Катаев В.Ф., Автаева Е.И.
После обсуждения Шинкаренко А.М. предложил выделить два 

предложения и провести по ним отдельные голосования.
Предложение 1: принять проект, которым предлагается: 

Удовлетворить протест Головинской межрайонной прокуратуры города 
Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте 
проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.». Привести решение Совета Депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 13.05.2020 № 126/2М «О месте 
проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве» в соответствии с действующим 
законодательством.

Предложение 2: принять проект, которым предлагается: Удовлетворить 
протест Г словинской межрайонной прокуратуры города Москвы от 22.12.2020 
№7-1-2020 на решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте 
проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.». Признать утратившим силу решение 
Совета Депутатов муниципального округа Молжаниновский от 13.05.2020 
№ 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве».
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Прошу проголосовать за предложение 1.

Результат голосования:
«за» - 5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» -5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П.);
«воздержался» - 0.

Предложение не принято

Прошу проголосовать за предложение 2.
Результат голосования:

«за» - 6 (Автаева Е.И., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., 
Катаев В.Ф., Семенова Ю.П.);

«против» - 0;
«воздержался» - 4 (Шинкаренко А.М., Тимонин П.Г.,

Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю.)
Решение о признании утратившим силу решение Совета Депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 13.05.2020 № 126/2М «О 
месте проведения заседаний Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве» принято большинством голосов.

2. По второму вопросу повестки (Об информации руководителя 
филиала ’’Левобережный” ГБУ ТЦСО "Ховрино" обслуживающего 
население муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, о 
работе учреждения в 2020 году), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что докладчик 
Ручимская П.В. - заведующая филиалом "Левобережный" ГБУ Т1ДСО 
"Ховрино" принимает участие в заседании Совета депутатов в режиме 
видеоконференции, с использованием сети интернет и программного 
обеспечения «ZOOM».

В связи с временными техническими проблемами подключения 
докладчика к видеоконференции Шинкаренко А.М. предложил перейти к 
вопросу №3 повестки.

3. По третьему вопросу повестки (Об информации руководителя 
ГБУЗ «ДГП № 133 ДЗМ», обслуживающего население муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 
году), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что докладчик 
Русинова Д.С. - главный врач ГБУЗ «ДГП №133ДЗМ» принимает участие в 
заседании Совета депутатов в режиме видеоконференции, с использованием 
сети интернет и программного обеспечения «ZOOM».

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы докладчику без 
зачитывания докладчиком информации, так как информация руководителя 



и

ГБУЗ «ДГП № 133 ДЗМ», обслуживающего население муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 году 
была заблаговременно разослана для ознакомления всем депутатам на личные 
электронные почты.

Если возражений нет, прошу задать вопросы.
Вопросы задали: Семенова Ю.П., Автаева Е.И., жители района.
Русинова Д.С., ответила на заданные вопросы.
Шинкаренко А.М. предложил принять к сведению информацию 

руководителя ГБУЗ «ДГП № 133 ДЗМ», обслуживающего население 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, о работе 
учреждения в 2020 году.

Результат голосования:
«за» - 6 (Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., Шинкаренко А.М., 

Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 4 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Автаева Е.И., 

Тимонин П.Г.);
Решение принято большинством голосов.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:09 часов. Объявляется перерыв 
10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 21:24 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Слушали Шинкаренко А.М.: В связи с техническими проблемами 
подключения к видеоконференции руководителя филиала "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино" и директора ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива» предлагаю перенести заслушивание руководителя ГБУЗ «ДГП 
№ 133 ДЗМ», обслуживающего население муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 году и 
директора ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» об итогах работы в 
2020 году на 16.03.2021.

Прошу проголосовать за предложение.

Результат голосования:
«за» - 9 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Семенова Ю.П.).

Принято протокольное решение большинством голосов.
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4. По пятому вопросу повестки (Об утверждении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 год), 
слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что вопрос об 
утверждении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 2021 год был ранее вынесен на рассмотрение заседания Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский 22.12.2020. В связи 
отсутствием необходимого кворума для принятия решения Совета депутатов 
по вопросу об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год (присутствовали 5 депутатов 
из 10 избранных депутатов), решение по которому принимается 
большинством от избранного числа депутатов, т.е. шестью и более голосами, 
был снят с рассмотрения. Предложений и замечаний Бюджетно-финансовой 
комиссии в Совета депутатов не поступало.

Шинкаренко А.М. обратил внимание на то, что до настоящего времени 
председателем Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский Хатиным М.Н. не представлено 
заключение на проект решения о местном бюджете на 2021 год. От депутатов, 
голосующих против принятия местного бюджета на 2021 год не поступило ни 
одного предложения по существу вопроса о местном бюджете. Непринятие 
бюджета создает трудности бухгалтерии администрации муниципального 
округа Молжаниновский и контролю обязательств по исполнению 
муниципальных программ.

Шинкаренко А.М. обратил внимание, что до настоящего времени 
председателем Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский Хатиным М.Н. не представлено в 
Совет депутатов заключение на проект решения о местном бюджете на 2021 
год. От депутатов, голосующих против принятия местного бюджета на 2021 
год не поступило ни одного предложения о местном бюджете на 2021 год.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за утверждение бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Результат голосования:
«за» - 5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 4 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., 

Хатин М.Н.,);
«воздержался» - 1 (Катаев В.Ф.).

Решение не принято.

5. По шестому вопросу повестки (О досрочном прекращении 
полномочий заместителя Председателя Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Хатина М.Н.), слушали:
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Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов по существу вопроса. 
Материалы, касающиеся вопроса, будут переданы в комиссию Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по 
соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 
ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных 
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, в 
связи с чем предлагаю данный вопрос снять с рассмотрения сегодняшнего 
заседания.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за снятие данного вопроса 
с рассмотрения.

Результат голосования:
«за» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П.);
«против» - 3 (Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» -1 (Шинкаренко А.М.).

Автаева Е.И. во время голосования по данному вопросу свою позицию путем 
поднятия руки не обозначила.

Большинством голосов принято протокольное решение снять 
вопрос с рассмотрения.

6. По седьмому вопросу повестки (О проведении дополнительных 
мероприятий по социально-экономическому развитию 
Молжаниновского района города Москвы в 2021 году), слушали:

По существу вопроса доложил Матвиенко Ю.В. - начальник отдела по 
взаимодействию с населением управы Молжаниновского района города.

Слушали предложения депутатов и жителей.
После завершения обсуждений, Шинкаренко А.М. предложил 

проголосовать за принятие решения с учетом поступивших предложений:
- Согласовать оказание материальной помощи льготным категориям 

граждан, проживающим на территории муниципального округа 
Молжаниновский в размере 300000 руб.;

- Остальную денежную сумму внести на ближайшее заседание Совета 
депутатов в соответствии с проработанным, совместно с управой 
Молжаниновкого района, вопросом направления расходования средств по 
социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы в 2021 году.

Результат голосования:
«за» - 7 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 

Кондитерова Е.Ю. Третьяков В.В., Семенова Ю.П., Хатин М.Н.);
«против» -1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 2 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н.).
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Решение принято большинством голосов.

7. По восьмому вопросу повестки (О согласовании направления 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района 
города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 
территории района в 2021 году), слушали:

По существу вопроса доложил директор ГБУ города Москвы 
«Жилищник Молжаниновского района» Беккер Р.Р.

Слушали предложения депутатов и жителей.
После завершения обсуждений, Шинкаренко А.М. предложил 

проголосовать по отдельным позициям Адресного перечня мероприятий по 
благоустройству территории Молжаниновского района города Москвы в 2021 
году:

Прошу отдельно проголосовать за благоустройство объекта по адресу: 
Синявинская ул., вл. 11 (площадка для выгула собак).

Результат голосования:
«за» - 8 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю.);
«против» 1- (Кондитерова Е.Ю.);
«воздержался» 1- (Шинкаренко А.М.).

Решение за благоустройство объекта по адресу: Синявинская ул., вл. 11, 
(площадка для выгула собак) принято большинством голосов.

Прошу проголосовать за благоустройство объектов по следующим 
адресам:

- Приозерная ул., д. 25 (детская и спортивная площадка);
- Борт Дорожный 283 м.п.;
- Синявинская ул., вл. 11 (площадка для выгула собак).

Результат голосования:
«за» - 9 (Шинкаренко А.М., Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н., 

Третьяков В.В., Катаев В.Ф., Семенова Ю.П., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 
Петров А.Ю.);

«против» 0;
«воздержался» 1- (Хатин М.Н.).
Решение за благоустройство объектов принято большинством 

голосов.

8. По девятому вопросу повестки (Об отдельных полномочиях 
города Москвы, переданных органам местного самоуправления 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М. предложил привести доводы депутатам, внесшим 
проект решения.

Хатин М.Н. огласил проект решения.
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Слушали Шинкаренко А.М.: время 23:30 часов. Объявляется перерыв 
5 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 23:40 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

После продолжительного обсуждение депутатами и жителями 
представленного проекта Шинкаренко А.М. предложил завершить прения. 
Прошу депутатов проголосовать за завершение прений по данному вопросу.

Результат голосования:
«за» - 4 (Шинкаренко А.М., Кондитерова Е.Ю., Автаева Е.И., Тимонин 

П.Г.);
«против» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Катаев В.Ф., 

Семенова Ю.П., Автаева Е.И.);
«воздержался» - (0).

Петров А.Ю. во время голосования по данному вопросу свою позицию путем 
поднятия руки не обозначил.

Большинством голосов принято протокольное решение о продолжении 
прений.

После продолжительного обсуждение депутатами и жителями 
представленного проекта Шинкаренко А.М. предложил завершить прения и 
предложил депутатам проголосовать по внесенному депутатами 
Захаровым А.Н., Катаевым В.Ф., Хатиным М.Н. проект.

Депутаты Захаров А.Н., Катаев В.Ф., Хатин М.Н. внесли проект, 
которым предлагается в целях единообразного подхода в осуществлении в 
городе Москве деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, по организации досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства, а также деятельности по опеке, 
попечительству и патронажу считать целесообразным отказаться от 
осуществления администрацией муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве переданных отдельных полномочий города Москвы по 
образованию и организации деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, в сфере организации досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства, а также в сфере опеки, 
попечительства и патронажа.

Результат голосования:
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«за» - 5 (Захаров А.Н., Третьяков В.В., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., 
Семенова Ю.П.);

«против» - 5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., 
Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«воздержался» - 0.
Решение не принято.

9. По десятому вопросу повестки (Об увеличении оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский), слушали:

ШинкаренкоА.М.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.12.2020 
№ 129-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 29 декабря 2018 г. 
№ 115-УМ» повышаются с 1 января 2021 года размеры месячных окладов 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский в соответствии с реестром должностей муниципальной 
службы в городе Москве, а также размеры месячных окладов за классный чин, 
установленные правовыми актами города Москвы, в 1,035 раза. Прошу 
проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н., Хатин М.Н., Катаев В.Ф., Семенова Ю.П.);
«против» - 0;
«воздержался» -2 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В.)

Решение принято большинством голосов.

10. По одиннадцатому вопросу повестки (Об увеличении 
ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

ШинкаренкоА.М.: на основании Указа Мэра Москвы от 29.12.2020 
№ 129-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 29 декабря 2018 г. 
№ 115-УМ» повышаются с 1 января 2021 года ежемесячное денежное 
вознаграждение главы муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве в 1,035 раза. Прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5 (Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Петров А.Ю., 

Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 3 (Катаев В.Ф., Третьяков В.В. Хатин М.Н.);
«воздержался» -2 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П.)

Решение не принято.

Слушали Шинкаренко А.М.: предлагаю перенести на заседание Совета 
депутатов 09.03.2021 не рассмотренные вопросы повестки:
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№8. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы Молжаниновского 
района города Москвы и информации руководителей городских организаций.

№9. Об утверждении Регламента реализации полномочий по принятию 
решений о проведении дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы.

№15. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 03.09.19 
№ 112/IM «О формировании избирательной комиссии муниципального 
округа Молжаниновский».

№16.06 отчете главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве о результатах деятельности в 2020 году (информационно).

№17. Вопросы раздела «Разное»

Прошу проголосовать за внесенное предложение:

Результат голосования:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Предложение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 00:05 часов. Заседание объявляю 
закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве 7///// А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


